



Documento de Pliegos

Número de Expediente **194/2019**

Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2019 a las 18:56 horas.



Ampliación de las dotaciones de equipos y medios e instalaciones del Auditorio Municipal, Convocatoria 1/2018 005, expediente 0305192007 con resolución de ayuda Leader Adersur (cofinanciada al 75% por fondos Feader).

→ Valor estimado del contrato 36.645,76 EUR.

→ Importe 44.341,37 EUR.

→ Importe (sin impuestos) 36.645,76 EUR.

→ Plazo de Ejecución

→ 30 Día(s)

→ Observaciones: LOTES 1 y 4 (7 días); LOTES 2 y 3 (30 días) y LOTE 5 (15 días). Ver CLÁUSULA OCTAVA. Plazo de entrega.

→ Tipo de Contrato Suministros

→ Subtipo Adquisición

→ Lugar de ejecución ES431 Badajoz Auditorio Municipal del Ayuntamiento de Oliva de la Frontera Oliva de la Frontera

→ Clasificación CPV

→ 42512300 - Unidades de climatización.

→ 09331100 - Captadores solares para la producción de calor.

→ 32351300 - Accesorios para equipos de sonido.

→ 39150000 - Mobiliario y equipo diverso.

→ [Pliego Prescripciones Técnicas](#)

→ [Pliego Cláusulas Administrativas](#)

Proceso de Licitación

→ Procedimiento Abierto simplificado

→ Tramitación Ordinaria

→ Presentación de la oferta Electrónica

→ Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

→ Reducción de candidatos en fases sucesivas : No

→ Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RytjBF4QyL4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Nº de Lotes: 5

→ Se debe ofertar: A uno o varios lotes

→ Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5

→ Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Entidad Adjudicadora

→ **Alcaldía del Ayuntamiento de Oliva de la Frontera**

→ Tipo de Administración Administración Local

→ Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General

→ Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

→ Sitio Web <http://www.olivadelafrontera.es>

→ Perfil del Contratante

<https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EJZSAPOH0kkSugstA BGr5A%3D%3D>

Dirección Postal

→ Plaza Ayuntamiento, 1
→ (06120) Oliva de la Frontera España
→ ES431

Contacto

→ Teléfono 924740000
→ Fax 924740074
→ Correo Electrónico secretario@olivadelafrontera.es

Proveedor de Pliegos

→ Alcaldía del Ayuntamiento de Oliva de la Frontera

Proveedor de Información adicional

→ Alcaldía del Ayuntamiento de Oliva de la Frontera

Plazo de Obtención de Pliegos

→ Hasta el 01/07/2019 a las 14:00

Dirección Postal

→ Plaza Ayuntamiento, 1
→ (06120) Oliva de la Frontera España

Dirección Postal

→ Plaza Ayuntamiento, 1
→ (06120) Oliva de la Frontera España

Recepción de Ofertas

→ Alcaldía del Ayuntamiento de Oliva de la Frontera

Dirección Postal

→ Plaza Ayuntamiento, 1
→ (06120) Oliva de la Frontera España

Plazo de Presentación de Oferta

→ Hasta el 01/07/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura de Sobre Único Electrónico (Documentación administrativa y Oferta económica)

→ Apertura sobre oferta económica
→ El día 02/07/2019 a las 12:00 horas
→ Apertura de Sobre Único Electrónico (Documentación administrativa y Oferta económica) y valoración de los mismos por parte de la Mesa de Contratación.

Lugar

→ Ayuntamiento de Oliva de la Frontera

Dirección Postal

→ Plaza Ayuntamiento, nº 1
→ (06120) Oliva de la Frontera España

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

→ Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Objeto del Contrato: Ampliación de las dotaciones de equipos y medios e instalaciones del Auditorio Municipal, Convocatoria 1/2018 005, expediente 0305192007 con resolución de ayuda Leader Adersur (cofinanciada al 75% por fondos Feader).

→ Valor estimado del contrato 36.645,76 EUR.

→ Presupuesto base de licitación

→ Importe 44.341,37 EUR.

→ Importe (sin impuestos) 36.645,76 EUR.

→ Clasificación CPV

→ 42512300 - Unidades de climatización.

→ 09331100 - Captadores solares para la producción de calor.

→ 32351300 - Accesorios para equipos de sonido.

→ 39150000 - Mobiliario y equipo diverso.

→ Plazo de Ejecución

→ 30 Día(s)

→ Observaciones: LOTES 1 y 4 (7 días); LOTES 2 y 3 (30 días) y LOTE 5 (15 días). Ver CLÁUSULA OCTAVA. Plazo de entrega.

→ Lugar de ejecución

→ Auditorio Municipal del Ayuntamiento de Oliva de la Frontera

→ Condiciones Ver PCAP.

→ Subentidad Nacional Badajoz

→ Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

→ RAFAEL SANCHEZ

→ (06120) Oliva de la Frontera España

Condiciones de ejecución del contrato

→ Se utilizará pedido electrónico : No

→ Se aceptará factura electrónica : Sí

→ Se utilizará el pago electrónico : Sí

→ Condiciones especiales de ejecución de Contrato

→ Consideraciones tipo social - Ver PCAP. CLÁUSULA VIGÉSIMA. Obligaciones del contratista.

Lote 1: CLIMATIZACION 1) Maquinas de aires tipo split inverter A+++ de 3.000 frigorías UNIDADES: 2 PRECIO SIN IVA: 580,00 euros PRECIO TOTAL: 1160,00 euros. 2) Montaje e instalación con canaleta blanca, tubería de cobre más pequeño material. UNIDADES: 2 PRECIO SIN IVA: 70,00 euros PRECIO TOTAL: 140,00 euros.

→ Lugar de ejecución

→ País España

→ Subentidad Nacional Badajoz

→ Código de Subentidad Territorial ES431

→ Presupuesto base de licitación

→ Importe 1.573 EUR.

→ Importe (sin impuestos) 1.300 EUR.

→ Clasificación CPV

→ 42512300 - Unidades de climatización.

Lote 2: 1) Motores de cadena cumpliendo la Normativa UNE-EN 818-7 (1500 w. de carga 500 kg.) Unidades: 6 Precio sin IVA: 2000,00 Precio total: 12000,00 2)Control general para motores Unidades: 1 Precio sin IVA: 800,00 Precio total: 800,00 3) Varas electrificadas con 12 tomas schuko cada una Unidades: 3 Precio sin IVA: 330,00 Precio total: 990,00. 4)Manguera multipar de 25 hilos de 2,5 mm. (metros) Unidades: 100 Precio sin IVA: 7,98 Precio total: 798,00. 5) Cableado de alimentación para los motores 3 x 2,5 mm. (metros) Unidades: 100 Precio sin IVA: 4,00 Precio total: 400,00 . 6) Patch de 36 tomas power com para enlazar con tomas schuko de las varas Unidades: 36 Precio sin IVA: 25,00 Precio total: 900,00 . 7) Latiguillos power com y

schuko para la conexión de los patch u otros elementos Unidades: 36 Precio sin IVA: 19,44 Precio total: 699,84 . 8) Splitter DMX-512 Unidades: 1 Precio sin IVA: 310,00 Precio total: 310,00 . 9) Cableado DMX-512 (metros) Unidades: 187 Precio sin IVA: 1,55 Precio total: 289,85 . 10) Microfonos inalámbricos SM58 Unidades: 2 Precio sin IVA: 475,00 Precio total: 950,00 . 11) Microfonos inalámbricos de petaca SM58 Unidades: 4 Precio sin IVA: 737,50 Precio total: 2.950,00 . 12) Microfonos SM58 para cableado XLR Unidades: 6 Precio sin IVA: 90,00 Precio total: 540,00. 13) Monitor de 12 pulgadas auto amplificado Unidades: 2 Precio sin IVA: 440,00 Precio total: 880,00 . 14) Focos led más garras de cogidas 18 x 3 w. Unidades: 12 Precio sin IVA: 135,41 Precio total: 1.624,92 . 15) Atriles para partituras metálicos color negro Unidades 6 Precio sin IVA: 27,00 Precio total: 162,00 . MANO DE OBRA Y PEQUEÑO MATERIAL INCLUIDO.

→ Lugar de ejecución

→ País España

→ Subentidad Nacional Badajoz

→ Código de Subentidad Territorial ES431

→ Presupuesto base de licitación

→ Importe 29.396,48 EUR.

→ Importe (sin impuestos) 24.294,61 EUR.

→ Clasificación CPV

→ 32351300 - Accesorios para equipos de sonido.

Lote 3: 1) Mueble en madera para la taquilla de 130 cm. de ancho x 80 cm. de alto x 60 cm. de fondo con un sobre encimera en madera con puerta y cerradura, todo ello teñido en color nogal y barnizado Unidades: 1 Precio sin IVA: 550,00 Precio total: 550,00. 2) Mueble en madera tocador de 440 cm. de largo x 130 cm. de alto x 40 cm. de fondo con ocho cajones y cuatro marcos con espejo de 110 cm. x 110 cm. cogidos con cuatro escuadras de forja, todo teñido en color nogal y barnizado Unidades: 2 Precio sin IVA: 1.800,00 Precio total: 3.600,00. 3) Mueble en madera para el proyector de 480 cm. largo x 80 cm. de alto x 60 cm. de fondo, en el lado izquierdo del mueble una puerta de dos hojas de 80 cm. de alto x 50 cm. de ancho, todo teñido en color nogal y barnizado Unidades: 1 Precio sin IVA: 1.200,00 Precio total: 1.200,00. 4) Marco en madera con espejo de 160 cm. X 80 cm., todo teñido en color nogal y barnizado Unidades: 1 Precio sin IVA: 180,00 Precio total: 180,00. 5) Perchero en madera de 1 m. de ancho x 2 m. de alto con cuatro ruedas, todo teñido y en color nogal y barnizado Unidades: 2 Precio sin IVA: 190,00 Precio total: 380,00.

→ Lugar de ejecución

→ País España

→ Subentidad Nacional Badajoz

→ Código de Subentidad Territorial ES431

→ Presupuesto base de licitación

→ Importe 7.151,1 EUR.

→ Importe (sin impuestos) 5.910 EUR.

→ Clasificación CPV

→ 39150000 - Mobiliario y equipo diverso.

Lote 4: 1) Frigoríficos pequeños de bajo mostrador, color blanco 84,5 cm. x 50 cm. x 56 cm., capacidad: 102 litros Unidades: 2 Precio sin IVA: 169,00 Precio total: 338,00 2) Pizarra blanca con ruedas 110 cm. x 75 cm. de melamina y marco de aluminio Unidades: 1 Precio sin IVA: 108,00 Precio total: 108,00 3) Estante para material promocional 33 cm. x 15 cm. x 17 cm. de plástico resistente Unidades: 1 Precio sin IVA: 35,00 Precio total: 35,00 4) Pupitre escolar 75 cm. x 50 cm. x 70 cm. de DM y cantos barnizados en poliuretano Unidades: 20 Precio sin IVA: 85,00 Precio total: 1.700,00 5) Silla escolar 81 cm. x 51 cm. x 46 cm. con asientos y respaldo de madera y de estructura metálica Unidades: 20 Precio sin IVA: 76,00 Precio total: 1.520,00

→ Lugar de ejecución

→ País España

→ Subentidad Nacional Badajoz

→ Código de Subentidad Territorial ES431

→ Presupuesto base de licitación

→ Importe 4.478,21 EUR.

→ Importe (sin impuestos) 3.701 EUR.

→ Clasificación CPV

→ 39150000 - Mobiliario y equipo diverso.

Lote 5: 1) Kit energía solar termosifón 200 litros cubierta plana Unidades: 1 Compuesto de lo siguiente: - Captador solar Unidades:1 - Depósito acumulador 200 litros Unidades: 1, - Soporte kit solar cubierta plana Unidades: 1, - Vaso de expansión Unidades: 1, - Tuberías de conexión Unidades: 1 Precio sin IVA del kit: 1350,25 Precio total del kit: 1350,25. 2) Válvula termostática mezcla ACS Unidades: 1 Precio sin IVA: 64,20 Precio total: 64,20 3) Racores conexión tuberías Unidades: 2 Precio sin IVA: 12,85 Precio total: 25,70 INSTALACION Y MONTAJE INCLUIDO

→ Lugar de ejecución

→ País España

→ Subentidad Nacional Badajoz

→ Código de Subentidad Territorial ES431

→ Presupuesto base de licitación

→ Importe 1.742,58 EUR.

→ Importe (sin impuestos) 1.440,15 EUR.

→ Clasificación CPV

→ 09331100 - Captadores solares para la producción de calor.

Condiciones de Licitación

→ Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

→ Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

→ Capacidad de obrar - Ver PCAP. CLAUSULA 9. Acreditación de la Aptitud para Contratar .

→ No prohibición para contratar - Ver PCAP. CLAUSULA 9. Acreditación de la Aptitud para Contratar .

→ No estar incurso en incompatibilidades - Ver PCAP. CLAUSULA 9. Acreditación de la Aptitud para Contratar .

→ Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Ver PCAP. CLAUSULA 9. Acreditación de la Aptitud para Contratar .

→ Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Ver PCAP. CLAUSULA 9. Acreditación de la Aptitud para Contratar .

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

→ Cifra anual de negocio - Ver PCAP. CLAUSULA 9. Acreditación de la Aptitud para Contratar .

→ Otros - Ver PCAP. CLAUSULA 9. Acreditación de la Aptitud para Contratar .

Preparación de oferta

→ Sobre Electrónico

→ Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

→ N° Lote: 1

→ N° Lote: 2

→ N° Lote: 3

→ N° Lote: 4

→ N° Lote: 5

→ Evento de Apertura Apertura de Sobre Único Electrónico (Documentación administrativa y Oferta económica)

→ Descripción Ver PCAP. CLÁUSULA DÉCIMA. Presentación de proposiciones y documentación administrativa.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

→ Aumento del plazo de garantía.

→ Subtipo Criterio : Otros

→ Ponderación : 15

→ Expresión de evaluación : Puntos

→ Cantidad Mínima : 0

→ Cantidad Máxima : 15

→

Precio

- Subtipo Criterio : Precio
- Ponderación : 85
- Expresión de evaluación : Puntos
- Cantidad Mínima : 0
- Cantidad Máxima : 85

→ Se aceptará factura electrónica

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

→ Se adjudicará mediante subasta electrónica: No